2021 年（令和３年）８月２７日

保 護 者 の 皆 様

      福 山 市 立 加 茂 小 学 校

校  長  占 部  享

 分散登校について

残暑の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より，

本校教育推進にご理解ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，福山市教育委員会からの方針を受け，９月１日（水）～１０日（金）の期間，分散登校を実

施していきます。デルタ株の感染拡大が続いている中，子どもたちを新型コロナウイルス感染症か

ら守るための措置です。現在の感染状況を鑑み，ご理解ご協力いただきますようお願いします。

 なお，家庭の事情により分散登校が困難である，緊急事態宣言期間において自宅での学習を希望

するなど，分散登校ではない方法を希望されるご家庭は，学校まで連絡ください。

記

１ 目 的   感染力が強いデルタ株の感染が急増している現在，児童の感染リスクを減らすた

め，緊急事態宣言期間，児童を午前・午後と 2 グループに分散して登校させること

で教室内の人数を半減させ，感染防止に努めながら，教育活動を行う。

２ 分散方法

・１，２年生，やまびこ学級の児童は，午前から登校するため，１学期と同じ集合時刻で登校しま

す。

・３～6 年生は，地域毎に A グループ・B グループと分け，午前と午後に分かれて登校します。

午前と午後の登校は，1日おきに交替します。

・3 年生から 6年生も，午前登校の場合は，1 学期と同じ時刻で登校します。午後登校の場合は，

12 時 30 分から１２時４０分の間に学校に到着するようにします。

 午前 午後

登校時刻 7:50～8:10 12:30～12:40

下校時刻 12:30 15:30

9 月 １日 ２日 ３日 ６日 ７日 ８日 ９日 10 日

曜日 （水） （木） （金） （月） （火） （水） （木） （金）

午前 １・２・6 年

1・2 年

やまびこ

A グループ

1・2 年

やまびこ

B グループ

1・2 年

やまびこ

A グループ

1・2 年

やまびこ

B グループ

1・2 年

やまびこ

A グループ

1・2 年

やまびこ

B グループ

1・2 年

やまびこ

A グループ

午後 ３・４・５年 B グループ A グループ B グループ A グループ B グループ A グループ B グループ

 地域名

A グループ 高山・猪の子・上組・中組・上加茂・下組・加茂ハイツ・芦原・粟根西・下郷地・

ニコーハイツ・粟根東

B グループ 甲田・大町・八軒屋・加茂が丘・中野上・中野中・中野下

裏面もあります

３ お 願 い

 ＜登校・欠席について＞

・登校前に必ず検温をして，または健康観察カードへの記入をお願いします。

・欠席する場合は，午後登校の場合も，午前 8時までに，学校へ電話または Google form に

よる欠席連絡への回答により，連絡ください。

・発熱，息苦しさなど少しでも体調に不安があったり，同居しているご家族に同様の症状があっ

たりする場合は，自宅にて休養してください。登校後，体調が悪くなった場合，早退となりま

す。必ず，連絡がとれるようにしてください。

＜登校班について＞

 ・分散登校期間，登校班が機能しません。（1年生のみ，3 年生のみで登校する班もあります.）

校外生活部の役員の皆様に，午後の集合時刻を決めて頂いてます。近隣の児童と登下校するよ

うお願い致します。また，心配な家庭は，可能な限りで構いませんので，保護者の皆様の親子

一緒に登下校，自家用車での送迎も可能です。

 ・午後登校の児童は，12：30 までは，教室内消毒のため，入場できません。熱中症にならない

よう，12：30～12：40 に登校できるよう，午後登校の集合時刻を守りましょう。

＜その他＞

・９月１３日（月）以降の登校については，福山市教育委員会からの連絡を受けた後に，お知ら

せします。